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Ad tekstanmærkning nr. 5. 
Tekstanmærkningen giver hjemmel til at afholde alle udgifter i forbindelse med driften af 

istjenesten, herunder udgifter til isbrydernes klassesyn. 
Der indbetales årligt ca. 20,0 mio. kr. i isafgifter af danske havne og skibe, der anløber dansk 

havn i vinterperioden. Det er forudsat, at udgifter og indtægter skal balancere over en 20-årig 
periode. 

Endvidere afholder forsvarsministeren via isafgifterne 2/3 af udgifterne til isbrydning i Lim- 
fjorden vest for Aalborg under forudsætning af, at de vestlige Limfjordshavne betaler den sidste 
1/3 af udgifterne. 

Forsvaret ydes fuld kompensation for driften af istjenesten samt for nyanskaffelser hertil, jf. 
Aftale af 10. juni 2004 om forsvarets ordning 2005-2009. 
Tekstanmærkningen er medtaget første gang i FL 1996 og opført uændret i forhold til FL 2005. 

Ad tekstanmærkning nr. 6. 
Tekstanmærkningen giver forsvarsministeren beføjelse til at afholde nødvendige udgifter til 

forebyggelse og forhindring af truende fare for forurening samt til bekæmpelse af forurening ud 
over de på bevillingslovene fastsatte bevillingsrammer. Tekstanmærkningen begrundes med hen- 
synet til at kunne yde hurtig hjælp ved visse miljøuheld eller truende fare her for .  

Tekstanmærkningen er medtaget første gang i FL 2000 og senest ændret ved FL 2005. 

Ad tekstanmærkning nr. 7. 
Tekstanmærkningen sikrer Beredskabsstyrelsen mulighed for at afholde ekstraordinært store 

udgifter ud over de tildelte rammer i forbindelse med ulykker i forbindelse med radioaktive stoffer 
mv. og giver dermed en bemyndigelse til at optage de med ulykken forbundne udgifter på forslag 
til loy om tillægsbevilling. 

Tekstanmærkningen er første gang medtaget i FL 1989 og senest ændret ved FL 2005. 

Ad tekstanmærkning nr. 8. 
Tekstanmærkningen giver en bemyndigelse til at optage de med udlånet forbundne udgifter 

og indtægter på forslag til lov om tillægsbevilling. 
Tekstanmærkningen sikrer hjemmel til at øge udgifterne ud over bevillingen svarende til de 

ekstraudgifter og ekstraindtægter, der er forbundet med indsatsen. 
Tekstanmærkningen er første gang medtaget i FL 1977/78 og senest ændret ved FL 2005. 

Ad tekstanmærkning nr. 9. 
Tekstanmærkningen er en konsekvens af den ændrede budgettering af udgifter til internatio- 

nale operationer. Bemyndigelsen er at betragte som et supplement til udmøntning af bevillingen 
på § 35. Generelle reserver ved ændringsforslag til forslag til finansloven, ved folketingsbeslut- 
ning eller ved aktstykke. 

Tekstanmærkningen er medtaget første gang i FL 2005. 

Ad tekstanmærkning nr. 10. 
Tekstanmærkningen giver hjemmel til at kunne indgå en NATO-skadesløsholdelsesaftale for 

civile luftfartøjer. Der er tale om en præmie-fri genforsikringsaftale mellem NATO-medlemslan- 
des regeringer, der kan sættes i kraft af NATO Rådet, efter at 100 pct. af de til NATO fællesfi- 
nansierede budgetter bidragydende medlemslande har tiltrådt aftalen. 

Forsikringsdækningen efter aftalen indtræder, når det ikke er muligt at opretholde en kom- 
merciel forsikringsdækning, enten som følge af, at forsikringsgiverne opsiger dækningen på grund 
af øget risiko, eller der fordres uacceptabelt høje præmier som konsekvens af den forøgede risiko. 

Forsikringsaftalen indebærer, at den erstatningspligtige regering modtager kompensation fra 
de Øvrige medlemslande for sine udgifter til ejerne af luftfartøjer for eventuelle skader eller tab 
i forbindelse med operationen. Udgifterne deles af medlemslandene efter fordelingsnøglen for 
NATO's civile budget (p.t. 1,37 pct. for Danmark). 


